Druck:  UBLoE V, 255 Nr. 269 (aus d. Vidimus irrig zu 1320 März 8). 
Reg.:  - 
Hinweis: Zum Verhältnis der Pfarren Münzbach und St. Thomas vgl. Zinn-

hobler, Bistumsmatrikeln II, 56-58. 

Eine Auflösung des Datums zu 1320 März 8 (octavo idus marcii) ist schwer möglich, 
da Bischof Albert erst 1320 Juni 14 vom Papst zum Bischof von Passau ernannt wurde 
(vgl. Strnad, Bistum Passau, 218f.). 

Albertus Dei gracia Patauiensis episcopus omnibus in perpetuum. Cum sum-
ma sit racio, que pro religione facere videtur, merito illa prelatorum sollicitu-
do debet esse sollercior, que ad discipline regularis observanciam operatur. 
Sane dilectorum in Christo .. prepositi et conventus monasterii canonicorum 
regularium in Waldhusen ordinis sancti Augustini nostre dyocesis peticio 
continebat, quatenus, cum monasterium eorum predictum infelicibus succes-
sibus accrescentibus adeo sit facultatum temporalium commodo destitutum, 
quod omnia eius edificia tam pro cultu divino ibidem explendo quam fratrum 
commodis observandis constructa minantur ruinam, immo în cîrcumsepti 
resideant nec habent, unde pro propria sua custodia et superveniencium one-
rosa accessione propellenda muniantur, dignaremur eis paterna sollicitudine 
consulere, qualiter possent subsistere sine cultus divini diminucione, qui hac-
tenus sub ferventi devocione ibidem solitus est servari. Nos igitur [eorum 
defectibus affe]ctionea [intima] condolentes [matura deliberacione s]uper 
hoc prehabita de consilio et consensu capituli nostri ecclesiam parro[chialem 
in] Munspach cum capella [sancti Thome] sibi [subiecta, in qua] ius patrona-
tus ad ipsos pacifice dinoscitur pertinere, cum omnibus iuribus et pertinen-
ciis suis ipsis annectimus, unim[us, integramus, (incor)p(oramus)]b ac omni 
iure, modo et forma, quibus melius et efficacius possumus, appropriamus ip-
sam usibus eorum cum omnibus fructibus, reddi[tibus et] proventibus suis 
applicantes perpetuis ab eis temporibus possidendam; proviso tamen, ut, 
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quemcumque cedente vel decedente rectore eiusdem ecclesie, qui nunc est, 
vel ipsam quovis modo alio dimittente, ipsi ad regendam plebem eidem su-
biectam de eorum congregacione vel aliun[de] assumendum decreverint, ille 
curam animarum de manibus nostris seu successorum nostrorum recipiat, 
eique de fructibus, redditibus seu proventibus predictis tantum assignetur, 
unde cum consueto capellanorum et ministrorum numero honeste valeat su-
stentari, procuraciones quoque sedis apostolice et legatorum nunciorum eius, 
episcopales ac quascumque alias, moderata subsidia nec non quevis alia one-
ra ipsi ecclesie quomodolibet incumbencia possit commode supportare, an-
nuentes nichilominus, quatenus predicta ecclesia in Munspach cum capella 
sancti Thome, ut premittitur, vacante prefati prepositus et .. conventus pos-
sessionem ipsius per se licite apprehendere valeant nostra vel successorum 
nostrorum licencia super hoc minime requisita, quavis constitucione in con-
trarium edita non obstante. In quorum omnium et singulorum testimon[ium] 
ac plenam evidenciam presens scriptum nostri ac prefati capituli nostri sigil-
lorum appensione fecimus communiri. Actum et datum Patauie anno Domini 
M° trecentesimo vicesimo octavo, idus Marcii.